instalação de toda infraestrutura necessária à instalação do referido cabeamento.

2.3. Faz parte do serviço a alimentação elétrica do equipamento bem como a sua
infraestrutura. O ponto de alimentação elétrica será a partir do rack onde será conectado
o ponto de rede eletrônico.

2.4. Deverão ser instalados 118 (cento e dezoito) pontos de rede de dados de
acordo com os croquis anexos.

3. DO PROJETO PRELIMINAR

3.1. Deverá ser elaborado projeto preliminar de execução de infraestrutura de rede
e cabeamento estruturado e alimentação elétrica, incluindo os materiais a serem
utilizados, tais como:

[...]

.0.0.01

Engenheiro de obra 1,00 mê
s

12.531,7
3

15.263,6
5

15.263,65 199.146,37 15.263,6
5

199.146,37
199.146,37
199.146,37

Sub-total do item 10.00.000.0.0.00 26.051,3
3

225.197,70

O máximo preço GLOBAL aceitável para o presente orçamento é de: R$ 225.197,70
(Duzentos e vinte e cinco  mil, cento e noventa e sete reais e setenta centavos)

OBS.: Os custos do item 6 compõem-se de materiais, acessórios e mão-de-obra.

Brasília, 16 de novembro de 2009.

José Martinichen Filho
Pregoeiro

ANEXO N. 6

PREGÃO ELETRÔNICO N. 207/09

MINUTA DE CONTRATO

CONTRATO CELEBRADO ENTRE A CÂMARA

[...]

Parágrafo segundo – Os serviços serão executados em horários previamente
autorizados pela CONTRATANTE, podendo, a critério desta, ser realizados fora do
horário normal de funcionamento da CONTRATANTE (à noite, aos sábados, domingos e
feriados).

Parágrafo terceiro – Deverão ser instalados 118 (cento e dezoito) pontos de rede
de dados para o sistema de ponto eletrônico da CONTRATADA.

Parágrafo quarto – Os serviços de instalação serão executados em 2 (duas)
etapas, observando os prazos abaixo, sendo que a primeira etapa se constitui da
apresentação do projeto preliminar visando à prestação dos serviços.